

W dniu 26 marca grupa 23 uczniów Zespołu Szkół w Kańczudze z klasy II LO oraz III TH wzięła udział w II Podkarpackim Młodzieżowym Świącie Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz w inauguracji roku szkolnego

PRAWA I BEZPIECZEŃSTWA

. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Zbigniew Ćwiąkalski, wykładowca Wyższej Szkoły Prawa i Administracji oraz b. Minister Sprawiedliwości.

Impreza zorganizowana została przez

Wyższą Szkołą Prawa i Administracji w Rzeszowie we współpracy z Podkarpackim Kuratorium Oświaty i pod honorowym patronatem Minister Spraw Wewnętrznych.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

Uczestniczyło w niej ponad 2 tysiące uczniów szkół ponadgimnazjalnych z całego Podkarpacia. Przez cały dzień młodzież naszej szkoły mogła zobaczyć pokazy i prezentacje przygotowane przez różne formacje mundurowe m.in. symulator wypadków drogowych 3D z Żandarmerii Wojskowej. Państwowa Straż Pożarna prezentowała specjalistyczne wozy: gaśniczy, samochód-drabinę oraz samochód ze sprzętem wodno-nurkowym. Na stoisku Izby Celnej można było podziwiać pokaz umiejętności psa wyszkolonego do wykrywania narkotyków i papierosów oraz nowoczesne mobilne urządzenia do kontroli.

Dużą atrakcją było również stoisko i pokazy przygotowane przez 21. Brygadę Strzelców Podhalańskich. Żołnierze pokazali m.in. wozy dowodzenia, wyrzutnię PPK SPIKE, BRDM - 2B Żbik samochodu SKORPION-3 oraz broń, której używają na co dzień. Podczas imprezy swoje mobilne centrum monitoringu zaprezentowała także Służba Ochrony Kolei, Inspekcja Transportu Drogowego oraz Służba Więzienna.

Największym zainteresowaniem cieszyła się jednak specjalna prezentacja przygotowana przez firmę „Atek”. Był to pokaz zatrzymania pojazdu z niebezpiecznymi przestępcami z użyciem środków pozoracji. Podczas II. Podkarpackiego Młodzieżowego Świąta Bezpieczeństwa Wewnętrznego można było zobaczyć prezentację zasad działania wariografu, pokaz techniki

obezwładniania, prezentację pracy laboratorium kryminalistycznego WSPiA oraz symulację oględzin i zabezpieczanie śladów na miejscu zdarzenia, przygotowaną przez Żandarmerię Wojskową i studentów Uczelni. Odbyły się też warsztaty detektywistyczne.

Młodzież naszej szkoły brała udział w konkursach jakie zostały zorganizowane przez uczelnię. W teście wiedzy o bezpieczeństwie startowali: Agnieszka Dudek, Ilona Ziółkowska oraz Dawid Cynk z klasy II LO, a w konkursie sprawnościowym na torze przeszkód wziął udział przedstawiciel II LO Dawid Kapusta.

Wyjazd zorganizowały p. Bernadeta Bar oraz p. Katarzyna Kulig.